



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2024 г.

г.Ставрополь

№ 115-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 19 марта 2019 г. № 112-п «Об организации проектной деятельности в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 19 марта 2019 г. № 112-п «Об организации проектной деятельности в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 22 мая 2019 г. № 227-п, от 25 ноября 2019 г. № 526-п, от 20 января 2020 г. № 23-п, от 20 октября 2020 г. № 571-п, от 25 июня 2021 г. № 276-п, от 01 ноября 2021 г. № 552-п, от 19 апреля 2022 г. № 204-п, от 19 октября 2022 г. № 609-п и от 01 июня 2023 г. № 344-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 12 марта 2024 г. № 115-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 19 марта 2019 г. № 112-п «Об организации проектной деятельности в Ставропольском крае»

1. Пункт 3 признать утратившим силу.

2. В пункте 3¹ слова «Органы исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «Исполнительные органы Ставропольского края, государственные органы Ставропольского края, образованные Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края,».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением:

абзаца первого пункта 9, пунктов 54, 60, 61, 63 и 64 Положения и подпунктов «б», «11» пункта 22 и подпункта «2» пункта 26 Функциональной структуры, которые вступают в силу со дня ввода в эксплуатацию соответствующих компонентов и модулей системы «Электронный бюджет»;

абзаца первого пункта 11 Положения, который вступает в силу со дня ввода в эксплуатацию соответствующих компонентов и модулей государственной автоматизированной информационной системы «Управление» (далее – система «Управление») и соответствующих компонентов и модулей государственной информационной системы «Цифровая аналитическая платформа предоставления статистических данных» (далее – система статистических данных);

абзаца третьего пункта 13, абзаца второго пункта 72 и пункта 74 Положения, которые вступают в силу со дня ввода в эксплуатацию соответствующих компонентов и модулей системы «Управление»;

абзацев первого и второго пункта 12 Положения и подпункта «34» пункта 13 Функциональной структуры, которые вступают в силу со дня ввода в эксплуатацию соответствующих компонентов и модулей подсистемы «Система взаимодействия проектных офисов» системы «Управление»;

абзаца второго пункта 11 и абзаца первого пункта 62 Положения и подпункта «33» пункта 13 Функциональной структуры, которые вступают в силу

со дня ввода в эксплуатацию соответствующих компонентов и модулей системы «Электронный бюджет» и соответствующих компонентов и модулей системы «Управление»;

абзаца второго пункта 62 Положения, который вступает в силу со дня ввода в эксплуатацию соответствующих компонентов и модулей системы «Электронный бюджет», соответствующих компонентов и модулей системы «Управление» и соответствующих компонентов и модулей системы статистических данных.».

4. В Положении об организации проектной деятельности в Ставропольском крае:

4.1. В пункте 2:

4.1.1. В подпункте «б» слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

4.1.2. Подпункт «10» изложить в следующей редакции:

«10) руководитель регионального проекта – должностное лицо, назначаемое из числа руководителей структурных подразделений аппарата Правительства Ставропольского края (далее – структурные подразделения аппарата Правительства края), руководителей исполнительных органов края, государственных органов края или их заместителей, которое несет персональную ответственность за достижение показателей регионального проекта и выполнение мероприятий (результатов) регионального проекта;».

4.1.3. В подпунктах «11» и «12» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов» в соответствующем падеже.

4.2. В пункте 4 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

4.3. Подпункт «10» пункта 6 признать утратившим силу.

4.4. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Сбор и обработка информации и данных, а также анализ реализации регионального проекта, направленного на реализацию федерального проекта, осуществляются в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (далее – система «Управление»), в том числе с использованием данных государственной информационной системы «Цифровая аналитическая платформа предоставления статистических данных» (далее – система статистических данных), по мере ввода в эксплуатацию их компонентов и модулей и их интеграции с государственными информационными системами и иными информационными системами федеральных органов исполнительной власти, содержащими информацию и данные о реализации национальных, федеральных и региональных проектов.».

4.5. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Расчет показателей регионального проекта, не направленного на реализацию федерального проекта, и дополнительных показателей регионального

проекта, направленного на реализацию федерального проекта, которые не предусмотрены паспортом такого федерального проекта, может осуществляться согласно методикам, не предусмотренным абзацем первым настоящего пункта. Разработка (корректировка) и утверждение методики расчета таких показателей обеспечивается руководителем регионального проекта. Методики расчета таких показателей утверждаются правовым актом исполнительного органа края, государственного органа края, руководителем или заместителем руководителя которого является руководитель регионального проекта.»

4.6. В пункте 15 слова «в запросах на изменение» заменить словами «в запросах на изменения».

4.7. В абзаце первом пункта 18 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

4.8. В абзаце втором пункта 20 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

4.9. В пункте 21:

4.9.1. В абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.9.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия утвержденных методик расчета показателей регионального проекта, указанных в абзаце втором пункта 13 настоящего Положения, паспорт регионального проекта направляется на согласование, рассмотрение и утверждение вместе с проектами методик расчета показателей регионального проекта. Методики расчета таких показателей утверждаются в течение 30 календарных дней со дня утверждения паспорта регионального проекта.»

4.10. В абзаце четвертом пункта 22 слова «органу исполнительной власти края,» заменить словами «исполнительному органу края, государственному органу края,».

4.11. В подпункте «2» пункта 39 слова «органами исполнительной власти края,» заменить словами «исполнительными органами края, государственными органами края,».

4.12. Пункт 42 дополнить абзацами следующего содержания:

«Запрос на изменение вносится на согласование вместе с разработанными (скорректированными) проектами методик расчета показателей регионального проекта в случаях внесения изменений в паспорт регионального проекта, предусматривающих:

включение в паспорт регионального проекта показателей регионального проекта, указанных в абзаце втором пункта 13 настоящего Положения;

корректировку показателей регионального проекта, указанных в абзаце втором пункта 13 настоящего Положения, в том числе значений показателей регионального проекта, связанных с изменением методик их расчета.

Методики расчета таких показателей регионального проекта утверждаются в течение 10 рабочих дней со дня утверждения соответствующего запроса на изменение.»

4.13. В абзаце третьем пункта 59 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.14. Абзац второй пункта 62 после слов «в системе «Управление» дополнить словами «и системе статистических данных».

5. В Функциональной структуре системы управления проектной деятельностью в Ставропольском крае:

5.1. В пункте 2 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

5.2. В абзаце третьем подпункта «2» пункта 3 слова «запросы на изменение» в соответствующем падеже заменить словами «запросы на изменения» в соответствующем падеже.

5.3. В пункте 4:

5.3.1. В абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.3.2. В абзаце четвертом слова «органа исполнительной власти края» заменить словами «исполнительного органа края, государственного органа края».

5.4. В пункте 5:

5.4.1. Подпункт «5» признать утратившим силу.

5.4.2. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:

«6) рассматривает и снимает разногласия, возникающие в ходе согласования паспорта регионального проекта, запроса на изменение при участии заинтересованных исполнительных органов края, государственных органов края, структурных подразделений аппарата Правительства края, органов местного самоуправления края, иных органов и организаций (далее – заинтересованные органы и организации), министерства финансов Ставропольского края (в случае если затрагиваются вопросы финансового обеспечения региональных проектов), исполнительного органа края, государственного органа края, определенного Правительством Ставропольского края в качестве ответственного исполнителя государственной программы Ставропольского края (далее – ответственный исполнитель государственной программы) (в отношении региональных проектов, не направленных на реализацию федеральных проектов), регионального проектного офиса;».

5.5. В пункте 12 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.6. В пункте 13:

5.6.1. В подпункте «3» слова «запросы на изменение» в соответствующем падеже заменить словами «запросы на изменения» в соответствующем падеже.

5.6.2. В подпункте «4» слова «органам исполнительной власти края» заменить словами «исполнительным органам края, государственным органам края».

5.6.3. В подпункте «16» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.6.4. В подпункте «20» слова «органами исполнительной власти края» заменить словами «исполнительными органами края и государственными органами края».

5.6.5. В подпункте «23» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.6.6. В подпункте «27» слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края, государственных органов края».

5.6.7. В подпункте «32» слова «органами исполнительной власти края» заменить словами «исполнительными органами края, государственными органами края».

5.7. В пункте 15 слова «органа исполнительной власти края» заменить словами «исполнительного органа края, государственного органа края».

5.8. В пункте 16:

5.8.1. В подпункте «1» слова «предложения по ведомственным проектам,» исключить.

5.8.2. В подпункте «2» слова «органе исполнительной власти края» заменить словами «исполнительном органе края, государственном органе края».

5.8.3. В подпункте «5» слова «органе исполнительной власти края и его подведомственных организациях» заменить словами «исполнительном органе края и его подведомственных организациях, государственном органе края».

5.8.4. В подпункте «9» слова «органа исполнительной власти края и его подведомственных организаций» заменить словами «исполнительного органа края и его подведомственных организаций, государственного органа края».

5.9. В пункте 17:

5.9.1. Абзац первый изложить следующей редакции:

«17. Ведомственный проектный офис курирует заместитель руководителя исполнительного органа края, государственного органа края, ответственный за организацию проектной деятельности в исполнительном органе края, государственном органе края, который:».

5.9.2. В подпункте «1» слова «органе исполнительной власти края» заменить словами «исполнительном органе края, государственном органе края».

5.9.3. В подпункте «2» слова «органом исполнительной власти края» заменить словами «исполнительным органом края, государственным органом края».

5.10. В абзаце третьем подпункта «2» пункта 19 слова «запросах на изменение» заменить словами «запросах на изменения».

5.11. Пункт 22 дополнить подпунктом «5¹» следующего содержания:

«5¹)¹ обеспечивает разработку (корректировку) и утверждение методик расчета показателей регионального проекта, не направленного на реализацию федерального проекта, и дополнительных показателей регионального проекта,

направленного на реализацию федерального проекта, которые не предусмотрены паспортом такого федерального проекта;».

5.12. В пункте 24 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
